LEY DE RESPONSABILIDAD FISCAL MUNICIPAL

SITUACION ECONOMICO-FINANCIERA PLANILLA F
Del 01/01/2025 al 30/09/2025
Municipalidad de
San Andrés de Giles
Evolucion de los Recursos Vigente Devengado Percibido Cuenta Ahorro Inversion Financiamiento Importe

1. Presupuestarios
Ingresos corrientes
Recursos de capital
Fuentes Financieras
Total

De libre disponibilidad
Afectados

Total

-

B.956.930.646,02
P.007.777.507,93
273.047.090,50

1R.986.135.888,92
B.251.619.355,53

16.237.755.244,45 1

16.237.755.244,45 1

4.681.061.014,17
2.216.979.963,81

4.295.681.427,08
2.216.979.963,81
0,00

6.898.040.977,98 16.512.661.390,89

3.468.221.807,64
3.429.819.170,34

3.082.842.220,55
3.429.819.170,34

6.898.040.977,98 16.512.661.390,89

1.928.699.867,58

I. INGRESOS CORRIENTES
Il. GASTOS CORRIENTES
Ill. AHORRO CORRIENTE: (I - 1l)

IV. RECURSOS DE CAPITAL
V. GASTOS DE CAPITAL

VI. INGRESOS TOTALES
VII. GASTOS TOTALES

2. Extrapresupuestarios

Total General (1+2)

16.237.755.244,45 16.898.040.977,98 1

8.441.361.258,47

VIIl. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)

IX. FUENTES FINANCIERAS
X. APLICACIONES FINANCIERAS

14.295.681.427,08
16.358.514.884,30
-2.062.833.457,22

2.216.979.963,81
2.542.793.086,73

16.512.661.390,89
18.901.307.971,03

-2.388.646.580,14

2.950.329.784,59
561.683.204,45

Evolucion de Gastos por Objeto Vigente Preventivo Compromiso Devengado Pagado
1. Presupuestarios
Gastos en personal 10.803.211.230,41 0,00 |12.315.903.276,36 | 12.314.729.916,04 12.141.716.235,47

Bienes de consumo

Servicios no personales

Bienes de uso

Transferencias

Activos financieros

Servicio de la deuda v disminucién de otros pasivos
Total

2. Extrapresupuestarios

1.257.417.335,52
1.148.220.832,46
2.107.914.903,84
862.465.351,22
800.000,00
57.725.591,00
16.237.755.244,45

45.476.381,84
13.386.147,68

2.036.878.397,19
2.496.034.185,63

1.694.149.597,83
2.235.584.731,12

1.047.525,96 | 2.081.875.368,37 | 2.079.930.049,59
3.127.800,00 | 654.460.005,69 576.912.325,61
0,00 0,00 0,00
0,00 | 561.684.555,29 561.684.555,29

63.037.855,48

'0.146.835.788,53

19.462.991.175,48
570.928.368,98

1.141.139.777,76
2.043.445.718,19
2.067.411.474,07
532.694.844,43
0,00
558.230.543,29
18.484.638.593,21
570.894.344,98

Total General (1+2)

16.237.755.244,45

19.055.532.938,19

Evolucion de Gastos por Programa

Vigente

Pagado

Departamento Ejecutivo

1110101000 - 16 Administracion de Justicia Municipal
1110105000 - 50 Prestacién de Servicios en el ejido urbano
1110105000 - 51 Prestacion de servicios en el Cementerio Norte
1110105000 - 52 Prestacién de Servicios Sanitarios

1110105000 - 53 Prestacién de Servicios en la red vial municipal
1110105000 - 54 Prestacion de Servicios en la red vial Provincial
1110105000 - 55 Implementacion de Politicas Medio Ambientales
1110106000 - 60 Asistencia en la Casa de Abrigo

1110106000 - 61 Asistencia Jardin Maternal Brotecitos
1110106000 - 62 Promocion del Deporte y la recreacion
1110106000 - 63 Promocion, Desarrollo y Asistencia Social
1110107000 - 70 Prestacién de Servicio en el Hospital Municipal "Se
1110107000 - 71 Prestacién de Servicio en Unidades Sanitarias
1110107000 - 72 Atencién en Hogar Geriatrico "Ntra. Sra. de Lujan"
1110107000 - 73 Control Bromatoldgico

1110108000 - 91 Deuda Flotante

1110115000 - 21 Proteccién Ciudadana

1110115000 - 22 Difusién de la Cultura, Turismo y Patrimonio
1110115000 - 23 Desarrollo Productivo local

1110115000 - 24 Desarrollo de datos y Estadisticas Mpal.
1110115000 - 25 Inspeccion General

1110117000 - 18 Desarrollo y Promocion de Politicas Educativas
Actividades Centrales

Partidas no asignables a programas

Total Departamento Ejecutivo

H.C.D.
Actividades Centrales
Total H.C.D.

88.167.632,00
3.495.692.278,76
126.310.754,00
395.213.298,00
352.826.728,01
184.795.166,94
364.121.455,26
254.733.516,00
392.103.490,18
380.319.590,70
1.041.226.287,61
3.869.276.796,29
640.566.113,40
526.602.836,00
173.816.103,00
25.000.000,00
430.962.668,00
333.686.028,00
71.471.847,36
7.165.712,00
143.468.843,84
813.601.847,10
1.695.708.561,00
32.717.691,00
5.839.555.244,45

398.200.000,00
398.200.000,00

88.796.685,98
4.195.403.138,70
81.798.354,48
645.824.086,25
438.585.304,49
198.358.105,23
351.081.130,45
216.375.660,66
171.561.526,42
321.362.740,24
875.926.791,49
5.524.227.655,13
576.429.265,35
604.070.682,58
157.505.415,12
550.056.490,06
611.166.614,08
288.854.598,74
71.490.388,69
6.987.449,41
103.650.937,49
439.428.604,13
1.5682.907.668,24
8.172.702,39
18.110.021.995,80

374.616.597,41
374.616.597,41

Total General

6.237.755.244,45

63.037.855,48 |'0.146.835.788,53 | 20.033.919.544,46
Preventivo Compromiso Devengado
0,00 89.446.964,32 89.158.964,32
9.444.424,86 | 4.489.725.381,63 | 4.421.367.280,82
2.000,00 84.266.471,77 83.372.471,77
870.034,44 | 680.266.367,30 663.799.703,65
0,00 | 462.715.953,92 456.912.673,92
0,00 | 265.303.105,23 220.638.105,23
2.258.400,00 | 380.478.952,69 375.742.226,10
619.585,00 | 231.321.461,55 222.098.677,37
46.200,00 | 172.411.686,96 171.593.448,42
743.138,00 | 345.033.836,03 335.411.173,17
6.700.972,00 | 979.128.034,50 915.323.497,30
33.419.723,38 | 6.241.630.881,68 | 5.967.926.832,20
247.020,00 | 631.028.697,66 614.404.149,15
2.224.340,80 | 648.066.355,11 641.390.190,97
749.900,00 | 169.853.629,81 160.495.248,21
0,00 | 553.510.502,06 553.510.502,06
3.267.100,00 | 705.712.178,00 642.148.771,54
400,00 | 298.552.524,27 291.990.309,57
55.600,00 72.195.524,71 72.005.680,71
0,00 7.013.583,49 7.013.583,49
2.800,00 | 117.813.869,49 106.774.131,49
0,00 | 470.984.169,77 465.421.179,90
2.386.217,00 | 1.664.757.279,54 | 1.599.545.601,08
0,00 8.172.702,39 8.172.702,39
63.037.855,48 |19.769.390.113,88 | 19.086.217.104,83
0,00 | 377.445.674,65 376.774.070,65
0,00 | 377.445.674,65 376.774.070,65
63.037.855,48 [20.146.835.788,53 | 19.462.991.175,48

18.484.638.593,21




LEY DE RESPONSABILIDAD FISCAL MUNICIPAL

SITUACION ECONOMICO-FINANCIERA PLANILLA F
Del 01/01/2025 al 30/09/2025
Municipalidad de
San Andrés de Giles
Movimientos de Tesoreria Importe Estado de Situacion Patrimonial Saldo

Saldo Inicial:

Ingresos del Periodo:

Ingresos de Ajustes Contables:
Gastos del Periodo:

Egresos de Ajustes Contables:
Saldo final:

745.625.789,62
18.441.361.258,47
1.563.385.143,65
19.055.532.938,19
1.563.385.143,65
131.454.109,90

Demostracion del Saldo

111210400 BCO DE LA NACION ARGENTINA
111210700 BCO DE LA PCIA DE BS AS - RECURSOS ORDINARIOS -
111220100 BCO. DE LA PCIA DE BS AS - REC. AFECTADOS
111220600 BCO. DE LA PCIA. DE BS. AS. - CUENTA ESPECIAL
111220700 BCO DE LA PCIA DE BS AS - PLAN NACER
111230100 BCO. DE LA PCIA DE BS AS - TERCEROS

Total Disponibilidades:

81.897,35
1.054,18
44.702.762,99
13.149.414,02
34.169,45
12.050.125,91
61.434.686,00
131.454.109,90
131.454.109,90

100000000 ACTIVO

110000000 ACTIVO CORRIENTE
120000000 ACTIVO NO CORRIENTE

200000000 PASIVO

210000000 PASIVO CORRIENTE
220000000 PASIVO NO CORRIENTE

300000000 PATRIMONIO

310000000 PATRIMONIO PUBLICO
311000000 Capital fiscal
312000000 Resultados de la cuenta

312100000

312200000
312300000

corriente

Resultados de ejercicios
anteriores

Resultado del ejercicio
Resultados afectados a
construccion de bienes de
dominio publico

5.403.449.237,58

1.558.269.981,02
3.845.179.256,56

-2.763.682.100,93

-2.739.120.647,55
-24.561.453,38

-2.639.767.136,65

-2.639.767.136,65
-11.997.414,43
-2.627.769.722,22

-3.613.155.498,45

-234.311.208,37
1.219.696.984,60




